EXTRATO DO TERMO DE APOSTILAMENTO N° 088/2025 – FX SERVIÇO DE

ALIMENTAÇÃO LTDA

A Organização das Voluntárias de Goiás-OVG torna público o Terceiro Termo de Apostilamento ao
Contrato de Prestação de Serviços Com Fornecimento nº 028/2025 com a empresa FX SERVIÇO DE
ALIMENTAÇÃO LTDA (Processo SEI nº 202400058004361).

OBJETO:  Modificação unilateral do Contrato de Prestação de Serviços com Fornecimento nº 028/2025,
por parte da Administração, para o fim de atender a solicitação da Prefeitura Municipal de Teresina de
Goiás/GO, a qual solicita o fornecimento de 60 (sessenta) marmitas, duas vezes por semana (quarta-feira
e quinta-feira), de forma contínua, do Restaurante do Bem de Cavalcante para as comunidades
Quilombolas Diadema, Ribeirão, Abobreira, Ema, Caldas e Limoeiro, a fim de garantir o direito à
alimentação digna, ajudar o bem-estar dessas populações e fortalecer a rede de apoio no município, em
atendimento ao Despacho nº 445/2025 – OVG/DIUNIS (79136385).

SIGNATÁRIOS:

Adryanna Leonor Melo Oliveira Caiado – Diretor Geral – OVG
Jarmund Nasser Júnior – OVG